Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 г. №399

г. Сухой Лог

о принятии дополнительных мер по обеспечению безопасности

В связи с происшествием в г. Челябинске (16.09.2024 обучающийся
пронес в образовательную организацию молоток в рюкзаке и нанёс травмы
одноклассникам), для принятия дополнительных мер по обеспечению
безопасности и недопущению совершения нападений, террористических актов
и экстремистских проявлений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) усилить внутриобъектовый и пропускной режим (организовать

взаимодействие с руководителями частных охранных организаций);
2) провести с обучающимися профилактическую работу, направленную на

недопущение проявления деструктивного поведения. Активизировать работу
по выявлению обучающихся с рискогенным поведением;

3) провести дополнительные инструктажи с работниками образовательных
организаций по обеспечению мер антитеррористической защищенности;

4) продолжить работу по ежедневному обходу зданий и помещений
образовательных организаций с целью контроля соблюдения требований
антитеррористической защищенности;

5) организовать дополнительные проверки аккаунтов обучающихся в
социальных сетях, в том числе с применением электронных средств на
предмет выявления признаков экстремистских высказываний и
деструктивного поведения обучающихся;

6) обеспечить у посетителей образовательных организаций контроль
документов, удостоверяющих личность;

7) обеспечить контроль защищенности въездов на территорию
образовательных организаций, состояния запасных выходов из зданий
организаций, закрытие запасных выходов из зданий образовательных
организаций изнутри, проверка работоспособности тревожных кнопок, систем
видеонаблюдения, контроль технического обслуживания тревожных кнопок,
систем видеонаблюдения в организациях;

8) на официальных сайтах образовательных организаций разместить
памятки по действиям граждан в чрезвычайных ситуациях, в том числе по
угрозе вооруженного нападения на образовательную организацию;

9) провести дополнительные занятия для обучающихся по правилам
поведения при угрозе террористического акта, вооруженного нападения,
правилам эвакуации из здания образовательной организации.

2. Контроль исполнения приказа возложить на руководителей
муниципальных образовательных учреждений.

Начальник

Список рассылки: МОУ

О.С. Рыжкова

Зверев А.В.
8 (34373) 4-22-48